УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы администрации МО «Город Ленск»,
председатель рабочего органа
_____________В.Ю. Пелипенко
«20» октября 2022г.

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по документации
«Внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории г. Ленск Ленского района РС(Я) в части территории кадастрового квартала 14:14:050002

г. Ленск									         20.10.2022г.

Присутствовали:
Пелипенко В.Ю. - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель рабочего органа;
Никонова М.П. - главный архитектор администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя;
Члены рабочего органа:
Тырышкина Ю.С – начальник отдела земельных отношений МУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск»
Нартова Е.А – главный специалист отдела по правовым вопросам муниципального образования «Город Ленск».
Николаев Ф.Ф. – ведущий специалист отдела земельных отношений МУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск»
Бакарова Н.С., Скрябин Д.А. – заинтересованные лица, онлайн присутствие
Публичные слушания назначены на основании распоряжения от 29.09.2022г. №07-04-00918/22-.
         Заказчиком проектов является АО «Теплоэнергосервис» №02/3225 от 14.09.2022г.  Проектировщиком выступил ИП Скрябин Д.А. (г.Якутск).

Проектировщиком ИП Скрябиным Денисом Александровичем, а также представителем АО «Теплоэнергосервис» Бакаровой Натальей Сергеевной,  по видеоконференцсвязи, была представлена разработанная ими документация по проектам планировки и межевания части территории кадастрового квартала 14:14:050002.
[bookmark: _GoBack]
         Главная цель настоящего проекта - внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории для установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства
         Для обеспечения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
1. Обеспечение устойчивого развития территории;
2. Установление границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства;
Уточненная площадь территории проектирования составляет 0,168 га.
Структуру существующей территории составляют следующие зоны:
- Зона «О-2» - зона размещения объектов социального и коммунально - бытового назначения.
- Зона «Р-2» - зона природного ландшафта.

    Обоснование очередности планируемого развития территории
Предлагается поэтапная последовательность осуществления мероприятий, предусмотренных проектом планировки территории:
1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки территории города Ленск.
2. Проведение кадастровых работ – формирование земельных участков с постановкой их на государственный кадастровый учет.
      В перспективе требуется внести корректировки в правила землепользования и застройки территории города Ленск.
      Образуемые земельные участки предназначены для размещения объектов предназначенных для производственно-коммунального обслуживания.
      Участки расположены в категориях земель - земли населенных пунктов.
Согласно правилам землепользования и застройки проектируемые земельные участки, относятся к территориальной зоне «О-2».

       В соответствии с видами разрешенного использования, в проекте межевания территории под ОКС определены границы формируемого земельного участка для размещения:
- Коммунальное обслуживание (3.1) - Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами.
Проектом межевания предлагается сформировать земельные участки под объекты, где определены образуемые и изменяемые земельные участки
По проекту межевания путем выдела земель находящихся в муниципальной собственности образуется участок с условным номером 3.1-1.
        В перспективе предусматривается возможность образования земельного участка путем объединения образуемого участка 3.1-1 и участков под кадастровыми номерами 14:14:050002:1191; 1055. Вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание

Выводы по проекту
        Настоящим проектом выполнено межевание территории, для этого выполнен:
- Формирование земельного участка 3.1-1 с видом разрешенного использования -коммунальное обслуживание (3.1)
Площадь границы проектируемой территории - 0,168 га.
Проект межевания обеспечивает равные права и возможности правообладателей земельных участков в соответствии с действующим законодательством. Сформированные границы земельных участков позволяют обеспечить необходимые требования по содержанию и обслуживанию объектов застройки в условиях сложившейся и планируемой планировочной системы территории проектирования.
          Эти земли, в соответствии с законодательством РФ, субъекта РФ и местных нормативов, а также, Правилами землепользования и застройки населенного пункта, предоставляются для строительства и эксплуатации юридическим и физическим лицам.
       Земельные участки, сформированные настоящим проектом, определены для их оформления после окончания строительства и признания объектами недвижимости в установленном законом порядке.

Приняли единогласное решение:
1. Согласовать документации «Внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории г. Ленск Ленского района РС(Я) в части территории кадастрового квартала 14:14:050002
2.  Направить проекты главе МО "Город Ленск" на рассмотрение и на утверждение.

Протокол  вела								Коркина  С.И.